

# رسیدگی به اتهامات ۶۴ متهم حوادث پس از انتخابات

محسنی اژه‌ای: ۶۱ نفر به مجازات از ۱۹/۵ سال تا ۶ ماه حبس محکوم شده‌اند

بود، گفت: بیان علت این موضوع، نیاز به یک جلسه مجزا و یک بحث مستوفی دارد، اما همین قدر بگویم که این موضوع هم از نظر حقوقی و هم از نظر شرعی در قوه قضاییه بررسی و مشخص شد که این وقف از هر دو لحاظ باطل است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار جام‌جم در خصوص وضعیت پرونده‌های پولشویی که خبر تشکیل آنها چند روز قبل از سوی دبیر شورای عالی مبارزه با پولشویی اعلام شد، گفت: تاکنون تنها یک پرونده در این زمینه به دستگاه قضایی ارجاع شده است و سایر پرونده‌ها نیز در دستگاه مربوط در حال رسیدگی است که قاعدتا پس از اتمام کارهای مقدماتی به دستگاه قضایی ارجاع می‌شوند.

خبرنگاری از سخنگوی قوه قضاییه درباره ادامه نامه‌نگاری برخی زندانیان و صدور بیانیه از سوی آنها پرسید که محسنی اژه‌ای گفت: هرگاه فردی مرتکب جرمی شود مجازات خواهد شد و تکرار جرم نیز تعقیب و مجازات را به دنبال دارد و اگر کسانی که در مرخصی به سر می‌برند یا آزاد شده‌اند مرتکب جرم جدیدی شوند قطعاً پیگیری و مجازات خواهند شد.

وی افزود: البته بعضی از کسانی که نامه به نام آنها منتشر شده یا با عنوان آنها به برخی از مراجع خارج از کشور یا از زندانی به زندان دیگر نامه‌نگاری شده، منکر این موضوع شده‌اند. محسنی اژه‌ای با بیان این که نمی‌خواهم بگویم که همه آنها منکر شده‌اند، تصریح کرد: ولی ۷ نفر از آنها اعلام کرده‌اند که این نامه که به امضای آنان منتشر شده برای آنها نیست، البته آنها تأکید کرده‌اند که برخی از مطالب مندرج در نامه‌هایی را که به نام آنها منتشر شده است در دیدار با خانواده یا وکیل خود بیان کرده‌اند، اما این که نامه‌ای با آن مضامین نوشته باشند چنین نبوده است.

## ■ دستگیری ۲ تبعه خارجی

سخنگوی قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بازداشت ۲ تبعه خارجی تصریح کرد: به‌تازگی یکی از افراد فراری که در یکی از کشورهای بیگانه مستقر است با خانواده سکینه محمدی آشتیانی تماس گرفته و از آنها خواسته بود با ۲ خبرنگار که به آنها مراجعه می‌کنند در مورد پرونده سکینه محمدی مصاحبه کنند، بر همین اساس ۲ تبعه همان کشور به پسر این خانم مراجعه کرده‌اند و از او مصاحبه گرفته‌اند.

اژه‌ای افزود: در اثنای مصاحبه یکی از حاضران به این ۲ نفر مشکوک شده و موضوع را به مراجع رسمی اعلام کرده است و در جریان بررسی‌ها مشخص شده که این ۲ نفر خبرنگار نیستند یا حداقل مدرکی که دلالت بر خبرنگار بودن آنها کند، ندارند.

وی ادامه داد: بررسی‌های ابتدایی نشان می‌دهد که این افراد به عنوان تور ایست وارد کشور شده‌اند و با هماهنگی آن فرد فراری، مطالب مورد نظر خود را که عمدتاً سوالاتی القائی بوده از فرزند سکینه محمدی پرسیده‌اند و در حال حاضر این ۲ تبعه خارجی در بازداشت به سر می‌برند.

سخنگوی قوه قضاییه دیروز در نشست خبری خود با نمایندگان رسانه‌ها، به سوالات مختلف آنها پاسخ داد. موضوع وقف دانشگاه آزاد، گشوده شدن چندین پرونده پولشویی در بانک مرکزی و بحث نامه‌نگاری و صدور بیانیه از سوی برخی زندانیان از جمله سوالاتی بود که در دومین نشست خبری محسنی اژه‌ای از او پرسیده شد.

دستگیری ۲ تبعه خارجی که در قالب خبرنگار، قصد القای برخی مطالب به خانواده سکینه محمدی آشتیانی را داشتند و همچنین صدور حکم برای ۶۱ نفر از متهمان حوادث بعد از انتخابات از دیگر مسائلی بود که در این جلسه مطرح شد. غلامحسین محسنی اژه‌ای با اشاره به ادامه رسیدگی قوه قضاییه به پرونده‌های مربوط به حوادث بعد از انتخابات گفت: طی یک ماه گذشته در خصوص پرونده ۶۴ نفر حکم صادر شده است که ۳ نفر از این افراد متهم، تبرئه و بقیه به مجازات‌هایی از ۱۹ سال و نیم حبس تا ۶ ماه حبس محکوم شده‌اند.



وی در توضیح بیشتر این احکام گفت: مجازات یک نفر از این افراد ۱۹ سال و نیم حبس است و یک نفر دیگر هم به تحمل ۱۵ سال حبس محکوم شده است، اما محکومیت سایرین کمتر از این مقدار است. وی ادامه داد: البته برخی از متهمان در کنار محکومیت حبس، به شلاق نیز محکوم شده‌اند که در مورد بعضی از آنها این مجازات قابل تبدیل به جزای نقدی است.

اگرچه محسنی اژه‌ای توضیح نداد که افراد یاد شده کجا و چگونه دستگیر شده‌اند و آیا متهمان حوادث کوی دانشگاه، مجتمع سبحان و روز عاشورا نیز در میان آنها حضور دارند یا خیر، اما به نظر می‌رسد با رسیدگی به این پرونده‌ها، سر نوشت تمامی متهمان حوادث پس از انتخابات ریاست جمهوری معلوم شده است و دیگر کسی به صورت بازداشت موقت در زندان به سر نمی‌برد.

داستان کل کشور در مورد آخرین وضعیت پرونده سران معترضان بعد از انتخابات و این که آیا در پرونده آنها تغییری صورت گرفته است یا خیر، گفت: متأسفانه این افراد نه تنها متبیه نشده و توبه نکرده‌اند بلکه برخی از آنها در همین یکی دو هفته اخیر باز هم پرونده خود را سنگین تر کرده‌اند. محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران که در مورد علت غیر قانونی اعلام شدن وقف دانشگاه آزاد پرسیده